“ De minus pudica vita eius nullum signum, castitatis autem et virginitatis et vere pudicitie per plurima vidi, ita ut vitam ipsam deponere ausim ipsam esse castissimam, pulchra est et eloquens et plane digna V.S.M. si quae est in tota Europa meo quidem indicio.”

“ I saw no signs of an immodest life, but I did see many signs of chastity, of virginity, and of true modesty ; so that I would stake my life itself that she is most chaste. She is beautiful and eloquent, and wholly worthy your Majesty, in my judgment at least, if there is any in all Europe who is.” *

There would appear little doubt that one of the specific things which the Chancellor was instructed by his master to study on his visit to London was the character of Elizabeth, to whom Erick was proposing marriage. There would seem to be no other reasonable explanation for the Chancellor's breaking out in the middle of a long letter to say, without a preceding word on the subject, that he saw nothing of any immodest life in the Queen, but did see many signs that she was most chaste ; and it would be most surprising if Erick did not want a fresh opinion on the subject, in view of the tales that as we have seen, and shall see, were flying all about Europe, even if, as we have also seen, they were often instigated by Elizabeth herself.

12. We have already (under No. 1) quoted a letter from

* *Anglica Legaten N. Gyldenstiernas Bref. till Kongl. Maj'. 1561-62*, p. 18, Kungl. Biblioteket, Stockholm.

quorū annos nata est videlicet 27. inquit sine
singulis momentis familiarissime alloquebatur
ipsam enim processit in ingressū & egressū. ut
consuetudo foret De negotio autem. aliquid loqui
Religio obstabat. De unius pūctus vita eius
nullū signū, castitatis autem & virginita-
tis & vere pūdicite perphirama vidi. ut
ut vitam ipsam deponere auserim, ipsam esse
castissimam. pulchra est & eloquens & plane
digna V.S.M. si quis est in tota Europa meo

quod annos nata est videlicet 27. inquit fore
singulis momentis familiarissime alloquebatur
ipsam enim processit in ingressu & egressu, ut
consuetudo foret de negotio autem, aliquid loqui
Religio obstabat. De nimis pudica vita eius
nullum signum, castitatis autem & virginita-
tis & vere pudicitia perphurina vidi. ut
ut vitam ipsam deponere ausim, ipsam esse
castissimam. pulchra est & eloquens & plane
digna V. S. M. si que est in tota Europa in eo
quidem iudicio. Hec habui que V. S. M. signifi-
candi dicitur. & si nimis sunt elegantior scripta
propter varietatem sermonis & rei. hoc tamen
habeo polliceri me verbum ad verbum scrip-
sisse que Regina mecum collocauit. & quan-
tum humanum ingenium invidiosa assequi
potest & ex signis quibusdam probabilibus Regnam
summo opere affici iam si unquam ausa, Equi-
dem fortassis non nimis redamare quam aus-
tur, quid obstat que nimis animam suam ad
huc declarare velit. an presens V. M. vel
aliud quidquam, Deus scit qui hoc negotium
ad finem optatum tandem perducat cum V. S. M.
incolumem cum felicissimo Regni statu argu-
perpetuo incrementis in eternum commutata;
tunc oro. Datis Lindum 4 Aprilis Anno Domini
1561